АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «30» октября 2018 г.                                 №222
«О подготовке и проведении осенне-зимнего

 пожароопасного сезона 2018-2019 годов

на территории Замостянского сельсовета»
На основании распоряжении Администрации Суджанского района от 08 октября  2018 года   № 324 «О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2018-2019 годов на территории Суджанского района»:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона  2018-2019 годов на территории  Замостянского сельсовета.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Замостянского сельсовета                            Кирин В.В.

Утвержден
Распоряжением Администрации

Замостянского сельсовета

от 30 октября 2018 г. №222
ПЛАН

Мероприятий по подготовке и проведению осенне- зимнего пожароопасного сезона 2018-2019 годов на территории Замостянского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные исполнители

	1
	Провести  уточнение и корректировку списков лиц, относящихся  к «категории риска»
	до 01.11.2018 г.
	Зам. главы администрации

	2
	Утвердить график посещения неблагополучных семей, согласно которого организовать проведение их обходов совместно с участковым инспектором.
	до 01.11.2018 г.
	Зам. главы администрации, участковый уполномоченный полиции.

	3
	Совместно с ОБУЗ «Суджанская ЦРБ» уточнить количество имеющихся стационарных свободных мест для размещения граждан из числа «группы риска»
	Декабрь 2018г. – январь –февраль 2019
	Зам. главы администрации, представители ЦРБ.

	4
	Уточнить список лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период
	Ноябрь

 2018 г.
	Зам. главы администрации,
депутаты сельсовета.

	5
	Провести проверку противопожарного состояния жилого сектора силами  внештатных пожарных инспекторов, старших по населенным пунктам с целью предупреждения пожаров по причине неисправности  электрооборудования и печного отопления.
	до 01.11.2018 г.
	Руководитель ДПД – Пройдаков В.В.

	6
	Организовать проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства
	постоянно
	Работники администрации, участковый уполномоченный полиции.

	7
	Принять меры по пресечению фактов самогоноварения  и реализации его населению
	постоянно
	Зам. главы администрации, участковый уполномоченный полиции.

	8
	Совместно со старшими по населенным пунктам провести сходы граждан по разъяснению  причин и условий возникновения пожаров
	до 10.11.2018 г.
	Директор МУП ЖКХ.

	9
	Провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах перед началом пожароопасного периода
	до 01.11.2018 г.
	Директор МУП ЖКХ.

	10
	Провести дополнительные занятия с личным составом ДПД по тушению пожаров при неблагополучных климатических условиях
	До10.11.2018 г.
	Глава сельсовета